
Ihre betriebliche Altersvorsorge

Wir versichern das Wunder Mensch.
Merkur Versicherung AG

Private
Altersvorsorge

mit Steuerfreiheit

Sonderkonditionen
für Mitarbeitende der  
MEDIZINISCHEN
UNIVERSITÄT INNSBRUCK



unter Einhaltung der Bestimmungen des § 3 Abs. 1 Z 15 lit. a EStG

die Prämie ist bis € 25,- pro Monat
lohnsteuerfrei
die Veranlagung ist kapitalertragssteuerfrei
Ertragsoptimierung durch spezielle
Gruppenkonditionen 
Hinterbliebenenvorsorge

Vorteile auf einen Blick

Merkur Lebensversicherung
Ihre betriebliche Altersvorsorge

Siehe Tabelle Lohnsteuerklassen

Dieser Prospekt enthält kurze, überblicksartige Informationen zu unseren Produkten; er stellt jedoch kein Angebot im rechtlichen Sinne dar. Die darin
enthaltenen Informationen können eine umfassende Beratung nicht ersetzen. Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen
sowie gegebenenfalls die Regelungen des Gruppenversicherungsvertrages. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler, Stand Dezember 2025.

FK
M

-0
20

-2
4-

0
2 

Im
pr

es
su

m
: K

on
ze

pt
io

n 
&

 G
es

ta
lt

un
g:

 M
er

ku
r 

V
er

si
ch

er
un

g 
A

G
, M

ed
ie

ni
nh

ab
er

: M
er

ku
r 

V
er

si
ch

er
un

g 
A

G
, H

er
st

el
le

r: 
M

er
ku

r 
V

er
si

ch
er

un
g 

A
G

, V
er

la
gs

or
t:

 G
ra

z,
 H

er
st

el
lu

ng
so

rt
: Ö

st
er

re
ic

h.

Ihr Arbeitgeber ermöglicht Ihnen den Abschluss einer klassischen Lebensversicherung** mit speziellen
Konditionen – und das lohnsteuerfrei. Die Lohnsteuerersparnis wird für eine Monatsprämie von 
€ 25,- gewährt. Sie ist vom Einkommen abhängig und bewegt sich je nach Steuerprogression zwischen 
20 % und 50 %. Die untenstehende Tabelle zeigt die Lohnsteuerersparnis sowie die tatsächlichen 
Kosten, die sich auf € 12,50 bis € 20,00 belaufen.
* 

Gültig ab 01.01.2025

lohnsteuerpflichtiges
Einkommen jährlich

Grenz-
steuersatz 

% 

20 % 

30 % 

40 % 

48 %

50 %

Lohnsteuerersparnis tatsächliche Kosten Prämie an die Merkur

Je nach Ihrem Grenzsteuersatz (Lohnsteuerstufe)
ersparen Sie sich bis zu 50 % der Prämie

Holen Sie sich bis zu € 150
Lohnsteuerersparnis pro Jahr!*

www.bmf.gv.at

aktuelle Informationen
unter Bundesministerium

für Finanzen 

€ / mtl.

5,00

7,50

10,00

12,00

12,50

€ / jährl.

60,00

90,00

120,00

144,00

150,00

€ / mtl.

20,00

17,50

15,00

13,00

12,50

€ / jährl.

240,00

210,00

180,00

156,00

150,00

€ / mtl.

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

€ / jährl.

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

** Wir weisen noch auf unsere entsprechenden Basisinformationsblätter für folgende Produkte der Klassischen Lebensversicherung hin:
Gemischte Versicherung (Er- und Ableben), Erlebensversicherung mit Prämienrückerstattung im Ablebensfall.  Diese finden Sie auf unserer
Homepage www.merkur.at/lv_kid. Sie können die Basisinformationsblätter auch schriftlich oder telefonisch 
in Papierform unter Merkur Versicherung AG, 8010 Graz, Conrad-von-Hötzendorf-Straße 84, merkur@merkur.at, 0316-80 34-0 anfordern.

Flexibilität bei vorzeitigem Pensionsantritt
einfache Abwicklung über Ihren Arbeitgeber
Sie haben die Entscheidungs- und
Verfügungsberechtigung
zusätzlich private Vorsorge zu
Gruppenkonditionen abschließbar

Für Ihre individuelle regionale Beratung wenden Sie sich bitte an:

Judith Fauster, MSc
+43 664  88 16 25 59 
judith.fauster@merkur.at

Mag. Elisabeth Aggstein
+43 664  88 16 25 60
elisabeth.aggstein@merkur.at.at

tel:+43%20664%2088%2016%2023%2014
tel:+43%20664%2088%2016%2023%2014
mailto:judith.fauster@merkur.at
tel:+43%20664%2088%2016%2023%2014
tel:+43%20664%2088%2016%2023%2014
mailto:elisabeth.aggstein@merkur.at
mailto:ognjen.sipka@merkur.at

