



Private  
Altersvorsorge  
mit Steuerfreiheit

# Sonderkonditionen

für Mitarbeitende der

## MEDIZINISCHEN UNIVERSITÄT INNSBRUCK

Ihre betriebliche Altersvorsorge  
Merkur Versicherung AG  
Wir versichern das Wunder Mensch.

**merkur**  
VERSICHERUNG

# Holen Sie sich bis zu € 150 Lohnsteuerersparnis pro Jahr!\*

Ihr Arbeitgeber ermöglicht Ihnen den Abschluss einer klassischen Lebensversicherung\*\* mit speziellen Konditionen – und das lohnsteuerfrei. Die Lohnsteuerersparnis wird für eine Monatsprämie von € 25,- gewährt. Sie ist vom Einkommen abhängig und bewegt sich je nach Steuerprogression zwischen 20 % und 50 %. Die untenstehende Tabelle zeigt die Lohnsteuerersparnis sowie die tatsächlichen Kosten, die sich auf € 12,50 bis € 20,00 belaufen.

\* Siehe Tabelle Lohnsteuerklassen

## Vorteile auf einen Blick

unter Einhaltung der Bestimmungen des § 3 Abs. 1 Z 15 lit. a EStG

- die Prämie ist bis € 25,- pro Monat lohnsteuerfrei
- die Veranlagung ist kapitalertragssteuerfrei
- Ertragsoptimierung durch spezielle Gruppenkonditionen
- Hinterbliebenenvorsorge
- Flexibilität bei vorzeitigem Pensionsantritt
- einfache Abwicklung über Ihren Arbeitgeber
- Sie haben die Entscheidungs- und Verfügungsberichtigung
- zusätzlich private Vorsorge zu Gruppenkonditionen abschließbar

## Je nach Ihrem Grenzsteuersatz (Lohnsteuerstufe) ersparen Sie sich bis zu 50 % der Prämie

lohnsteuerpflichtiges Einkommen jährlich	Grenz-steuersatz	Lohnsteuerersparnis		tatsächliche Kosten		Prämie an die Merkur	
	%	€ / mtl.	€ / jährl.	€ / mtl.	€ / jährl.	€ / mtl.	€ / jährl.
aktuelle Informationen unter Bundesministerium für Finanzen  <a href="http://www.bmf.gv.at">www.bmf.gv.at</a>	20 %	5,00	60,00	20,00	240,00	25,00	300,00
	30 %	7,50	90,00	17,50	210,00	25,00	300,00
	40 %	10,00	120,00	15,00	180,00	25,00	300,00
	48 %	12,00	144,00	13,00	156,00	25,00	300,00
	50 %	12,50	150,00	12,50	150,00	25,00	300,00

Gültig ab 01.01.2025

Für Ihre individuelle regionale Beratung wenden Sie sich bitte an:



**Judith Fauster, MSc**

+43 664 88 16 25 59

[judith.fauster@merkur.at](mailto:judith.fauster@merkur.at)



**Mag. Elisabeth Aggstein**

+43 664 88 16 25 60

[elisabeth.aggstein@merkur.at.at](mailto:elisabeth.aggstein@merkur.at.at)

\*\* Wir weisen noch auf unsere entsprechenden Basisinformationsblätter für folgende Produkte der Klassischen Lebensversicherung hin: Gemischte Versicherung (Er- und Ableben), Erlebensversicherung mit Prämienrückerstattung im Ablebensfall. Diese finden Sie auf unserer Homepage [www.merkur.at/lv\\_kid](http://www.merkur.at/lv_kid). Sie können die Basisinformationsblätter auch schriftlich oder telefonisch in Papierform unter Merkur Versicherung AG, 8010 Graz, Conrad-von-Hötzenhof-Straße 84, merkur@merkur.at, 0316-80 34-0 anfordern.

Dieser Prospekt enthält kurze, überblicksartige Informationen zu unseren Produkten; er stellt jedoch kein Angebot im rechtlichen Sinne dar. Die darin enthaltenen Informationen können eine umfassende Beratung nicht ersetzen. Es gelten die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen sowie gegebenenfalls die Regelungen des Gruppenversicherungsvertrages. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler, Stand Dezember 2025.